



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 16 lipca 2022 r.

Pan Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.575.2022.MK

Dotyczy: Interpelacji nr 4163

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na Pana interpelację nr 4163 informuję, że 12 Szczecińska Dywizja Zmechanizowana, która była organizatorem wydarzenia w dniu 24 czerwca 2022 roku na terenie Jasnych Błoni, nie otrzymała od Zakładu Usług Komunalnych zgody na wjazd i parkowanie pojazdów na terenie obiektu. Wydając warunki dla organizatorów imprez ściśle ogranicza się wjazd pojazdów samochodowych na Jasne Błonia. Przy większych imprezach organizatorom na ich wniosek (z podaniem konkretnych numerów rejestracyjnych) wydawane są maksymalnie 3 przepustki na wjazd pojazdów do 3,5 t, na teren górnych alejek, na określone godziny, wyłącznie na czas rozładunku i załadunku sprzętu niezbędnego do organizacji wydarzenia. Przeprowadzane są wrywkowe kontrole na terenie obiektu. W przypadku stwierdzenia naruszenia warunków wydanych dla organizatora wydarzenia powiadamiana jest Straż Miejska.

Z informacji przekazanych przez Zastępcę Komendanta Straży Miejskiej wynika, że w dniu 24 czerwca 2022 roku w związku z poruszaniem się pojazdów na terenie Jasnych Błoni, podczas jednej interwencji zwrócono uwagę kierującemu pojazdem i zalecono zmianę miejsca parkowania. Wskazane w interpelacji miejsce w obrębie alei parku na Jasnych Błoniach to obszar, na którym nie obowiązują przepisy ustawy Prawo o ruchu drogowym w konsekwencji powyższego Straż Miejska Szczecin nie posiada ustawowych uprawnień do wykonywania kontroli ruchu drogowego w przedmiotowym miejscu.

Mając na względzie ustawowe regulacje oraz posiadane środki i możliwości kadrowe, Straż Miejska Szczecin od początku 2022 roku do chwili obecnej zrealizowała ogółem 20 171 interwencji i kontroli związanych z nieuprawnionym zatrzymaniem i postojem pojazdów na terenie Gminy Miasto Szczecin. Wobec 5 852 sprawców wykroczeń zastosowano karę grzywny w drodze postępowania mandatowego. Pouczono 2 008 kierujących pojazdami. Na podstawie Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia przeprowadzono 3 803 czynności wyjaśniających, na podstawie których skierowano 332 wnioski o ukaranie do Sądu. Dla pojazdów pozostawionych w miejscach zabronionych, utrudniających ruch i zagrażających w inny sposób bezpieczeństwu w komunikacji, wydano 1 103 dyspozycje usunięcia pojazdów na koszt właściciela. Zastosowano 3 242 blokady na koła nieprawidłowo zaparkowanych pojazdów.

2

Anna Szotkowska
Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szotkowska